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PORUKA BISKUPA MONS. IVICE PETANJKA  

ZA NEDJELJU TURIZMA 2018. 

Nova turistiĉka sezona u cijeloj našoj 

domovini, a posebno za sve one koji uz 

jadransku obalu i otoke prvenstveno ţive od 

turizma, poĉinje s našim najvećim 

blagdanom Uskrsom. Već prije Velikog 

tjedna ugostitelji i njihovi djelatnici poĉinju s 

posljednjim pripremama i ureĊivanjem svojih 

objekata kako bi za sam Uskrs doĉekali i 

ugostili prve posjetitelje i turiste. 

Svjesni smo da o dobroj turistiĉkoj 

sezoni najvećim dijelom ovisi materijalno 

stanje i napredak cijelog našeg društva i 

drţave. Zato se radujemo dolasku svakoga 

gosta. No, nikad ne smijemo izgubiti iz vida 

da je svaki gost prije svega osoba, stvorena 

na sliku i priliku Boţju, te kao takav 

zavreĊuje naše poštovanje i ljubav. Iz te 

perspektive nameće se potreba da se s 

jednakomljubaznošću pristupa imućnijim kao 

i onim gostima koji su skromnijeg 

imovinskog stanja. 

Svaki susret moţe biti obostrano 

obogaćenje, ako se dogaĊa u 

dobronamjernosti i otvorenosti, te i rad s 

turistima moţe doprinijeti našoj osobnoj 

izgradnji. 

Naši gosti ţele pronaći mir i okrijepu za 

tijelo, ali i za duh. Sigurno ste već doţivjeli 

kako pojedini turisti i tijekom godišnjeg 

odmora zauzeto ţive svoj kršćanski poziv te 

ga javno oĉituju stilom odijevanja, naĉinom 

prehrane te molitvom u odreĊenim 

dijelovima dana kao i u raznim drugim 

prigodama. Neka nam u tome budu poticaj i 

nadahnuće da se i mi nikad ne sramimo svoje 

vjere nego da uvijek budemo spremni javno i 

odvaţno posvjedoĉiti svoju pripadnost Kristu 

i Njegovoj Crkvi. 

U tome smislu zašto u našim kućama i 

apartmanima turisti ne bi pronašli kriţ kao 

kršćansko obiljeţje i kao znak da znaju kamo 

su došli. Taj znak i nama samima treba biti 

podsjetnik tko smo i kako se kao vjernici 

Krista raspetoga i uskrsnuloga trebamo 

ponašati. Znak kriţa moţe biti snaţno 

sredstvo navještaja Kristova evanĊelja, a naš 

naĉin ţivota i usluţnost potvrda naše vjere. 

Kao dobri domaćini, razveselite svoje 

goste i posluţite svoje turiste, ali u svemu 

svojem zalaganju naĊite vremena i za sebe, 

za susret s Isusom u molitvi kako biste 

bogate duše i  otvorena srca mogli svojom 

dobrotom i velikodušnošću oplemeniti goste 

koji su vam poslani da neko vrijeme budu 

vaši ukućani. 

Neka vas i sve vaše goste, u ţivotu i 

radu, na odmoru i na putu, prati Boţji 

blagoslov. 

 

 Mons. dr. Ivica Petanjak,  

biskup krčki i predsjednik Odbora HBK  

za pastoral turista 
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PRIOPĆENJE S 56. PLENARNOG ZASJEDANJA HBK 

− ZAGREB, 10. - 12. TRAVNJA 2018. – 
 

Plenarno zasjedanje Hrvatske 

biskupske konferencije, 56. u nizu, odrţano 

je pod predsjedanjem predsjednika HBK 

zadarskog nadbiskupa mons. Ţelimira 

Puljića u Zagrebu od 10. do 12. travnja 

2018. Na zasjedanju su uz ĉlanove HBK 

sudjelovali apostolski nuncij u Republici 

Hrvatskoj nadbiskup Giuseppe Pinto i 

izaslanici drugih biskupskih konferencija: 

vojni ordinarij i podpredsjednik Biskupske 

konferencije Bosne i Hercegovine mons. 

Tomo Vukšić, predsjednik Slovenske 

biskupske konferencije ljubljanski 

nadbiskup mons. Stanislav Zore i u ime 

MeĊunarodne biskupske konferencije sv. 

Ćirila i Metoda subotiĉki biskup mons. Ivan 

Penzeš. 

Pozdravljajući nazoĉne na poĉetku 

zasjedanja nadbiskup Puljić ĉestitao je 

generalnom tajniku HBK mons. dr. Petru 

Paliću na imenovanju za novog hvarskog 

biskupa te mu zaţelio dobrodošlicu u zbor 

apostolskih nasljednika. Zahvalio je 

dosadašnjem hvarskom biskupu mons. 

Slobodanu Štambuku na njegovom 

doprinosu u djelovanju HBK, a posebice na 

njegovoj zauzetosti oko misijske aktivnosti. 

Predsjednik HBK podsjetio je na dogaĊaje 

od prošlog zasjedanja u listopadu 2017., te 

prikazao glavne teme zasjedanja. Ukratko 

se osvrnuvši na nekoliko dokumenata o 

kojima će se raspravljati na zasjedanju 

nadbiskup Puljić je podsjetio i na 

ovogodišnju korizmenu poruku pape Franje 

u kojoj je upozorio kako su vjernici ĉesto u 

„velikoj nevolji jer ih laţni proroci ţele 

zavesti na krivi put". U tom smislu 

nadbiskup je posebno istaknuo genderizam 

kao antropološko zastranjenje na koje su 

upozoravali sveti papa Ivan Pavao II. i 

Benedikt XVI. kao i papa Franjo, jer taj 

svjetonazor nameće novo tumaĉenje 

ĉovjeka koje nije spojivo ni s općeljudskim, 

a pogotovu ne s kršćanskim poimanjem 

ĉovjeka. Povezujući to s aktualnim 

prijeporima u Hrvatskoj oko tzv. 

Istanbulske konvencije, nadbiskup Puljić 

naglasio je kako zbog toga hrvatski biskupi, 

vjerni Uĉiteljstvu Crkve, ne mogu prihvatiti 

spomenutu konvenciju i njezinu 

interpretaciju. 

U svom pozdravu Apostolski nuncij, 

mons. Giuseppe Pinto, izvijestio je biskupe 

o predsinodalnom susretu mladih s Papom u 

Rimu, kao i o planiranom odlasku hrvatskih 

biskupa Ad limina kada će imati prigode 

susresti se Papom i s odgovornima u 

uredima Svete Stolice. Gledom pak na 

aktualne prijepore oko ratifikacije 

Istambulske konvencije poţelio je „neka se 

o tomu vodi mirna i plodna diskusija". A u 

„produbljenju same materije gledom na 

kulturu koju širi rodna teorija, koja nije 

sukladna kršćanskim vrjednotama koje su 

ukorijenjene u povijesti hrvatskoga naroda", 

nuncij je poţelio neka se „konzultiraju 

katoliĉki struĉnjaci", a vjernici neka budu 

"postojani u nauku Apostolskom, u 

zajedništvu, lomljenju kruha i u molitvama" 

(Dj 2, 42). Svoje pozdrave uputio je i mons. 

Tomo Vukšić u ime BK BiH, mons. 

Stanislav Zore, u ime Spolovenske BK, te 

mons. Ivan Penzeš u ime MeĊunarodne 

Konferencije sv. Ćirila i Metoda. 

U radnom dijelu biskupi su prihvatili 

konaĉni prijedlog dokumenta "Da vaša 

radost bude potpuna. Kateheza i rast u vjeri 

u današnjim okolnostima". Toj odluci 

prethodile su razliĉite faze rada koje su 

ukljuĉivale pisanje dokumenta, teološko 

struĉnu i znanstvenu recenziju, savjetovanje 

crkvene javnosti o dokumentu kao i 

sustavno prouĉavanje biskupa u zadnje 

dvije godine. Osim što vrijednost 

dokumenta leţi u ĉinjenici da se prvi put u 

izradu dokumenta, uz struĉna teološka i 

katehetska tijela, ukljuĉio i širi sloj naših 

vjernika, ali i ĉitavoga društva, on u sebi 

donosi temeljna polazišta za izgradnju 

novoga „lica ţupe", odnosno konkretne 
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crkvene zajednice. Dokument baštini 

pastoralnu i katehetsku tradiciju naše Crkve, 

osluškuje i tumaĉi promjene u 

individualnom, ali i kulturalno-društvenom 

kontekstu te prouĉava i nudi 

evangelizacijske i katehetske smjernice za 

vrijeme u kojemu se nalazimo. Usmjeren je 

najprije na stvarateljski angaţman vjernika 

laika i njihova doprinosa razvoju ţivota 

ţupne zajednice, izvornoga mjesta svakog 

evangelizacijskog i katehetskog rada Crkve. 

Na zasjedanju su biskupi upoznati i sa 

sadrţajem dokumenta „Placuit Deo – 

Svidjelo se Bogu" o nekim aspektima 

kršćanskoga spasenja koji je Kongregacija 

za nauk vjere uputila biskupima Katoliĉke 

Crkve, a objavljen je poĉetkom ove godine. 

U tom se dokumentu promišlja o zabludama 

s obzirom na spasenje koje svoje izvorište 

imaju u starodrevnim herezama gnosticizmu 

i pelagijanizmu. Na samom poĉetku toga 

dokumenta istiĉe se kako mu je svrha na 

tragu tradicije i poglavito pozivajući se na 

papu Franju, naglasiti neke aspekte 

kršćanskoga spasenja koji danas mogu biti, 

zbog kulturnih promjena, teški za 

razumijevanje. Kongregacija upozorava 

kako su u naše vrijeme dva glavna 

krivovjerja neo-pelagijanizam i neo-

gnosticizam. Prva zabluda podrazumijeva 

stav pojedinca da on sam sebe spašava, a 

druga se svodi na spasenje zatvoreno u 

subjektivizam i nijekanje tijela. Nasuprot 

tim zabludama dokument potvrĊuje da se 

spasenje sastoji u sjedinjenju s Kristom koji 

je Spasitelje, a mjesto primanja spasenja je 

po Crkvi. 

Biskupi su se prvog dana zasjedanja na 

osobit naĉin osvrnuli na prijepore koje je u 

hrvatskoj javnosti izazvala inicijativa 

aktualnih vlasti da se u Hrvatskom saboru 

ratificira Konvencija Vijeća Europe o 

sprjeĉavanju i borbi protiv nasilja nad 

ţenama i nasilja u obitelji. Tim povodom su 

biskupi uputili zajedniĉku izjavu hrvatskoj 

javnosti u kojoj su ponavljajući već više 

puta istaknutu svoju predanost u zaštiti svih 

ljudi od nasilja, upozorili da Konvencija, 

osim onoga što se pozitivno istiĉe u njenom 

naslovu, svojim sadrţajem otvara puno 

nedoumica i nejasnoća. Ĉlanovi HBK 

izrazili su svoje protivljenje ratifikaciji 

Konvencije smatrajući da Republika 

Hrvatska svojim zakonskim okvirom i 

provedbom moţe sama urediti pitanja 

suzbijanja nasilja nad ţenama i nasilja u 

obitelji. Istaknuli su nadalje, da u 

Konvenciji postoje ideološki elementi 

sukladni 'rodnoj teoriji' odraţavajući rodnu 

ideologiju na temelju koje se gradi 

takozvana 'gender kultura', strana 

kršćanskim i općeljudskim vrjednotama te 

protivna nauku Crkve. Dati svoj glas ZA 

ratifikaciju Konvencije znaĉilo bi, istaknuli 

su biskupi u izjavi, otvoriti vrata neĉemu što 

je u suprotnosti s ljudskom stvorenošću, s 

naravnim zakonom i s temeljnim 

vrijednostima kršćanske vjere i kulture. A 

to je pogubno kako za obitelj i narod, tako i 

za odgoj novih naraštaja. Stoga su pozvali 

narodne zastupnike u Hrvatskom saboru da 

se izjasne protiv ratifikacije Konvencije. 

Suoĉeni s naznakama pritisaka na 

savjesti pojedinaca biskupi su pozvali na 

osiguravanje slobode savjesti, izricanja 

vlastitih uvjerenja i stavova, jer bi nijekanje 

slobode bilo pokazatelj skliznuća u 

totalitarni mentalitet. Upozorili su i da se 

kao vjernici trebamo ĉuvati svakoga 

pokušaja politiĉke manipulacije Crkvom, ne 

odobravajući nikakvo oĉitovanje 

prijetnjama i uvrjedama usmjerenim prema 

onima koji zastupaju svoja stajališta. Na 

kraju izjave biskupi pozvali na molitvu za 

dar snage, poniznosti i mudrosti koja osjeća 

i poštuje bílo naroda, ne gledajući tko iz 

sadašnjih prijepora moţe izaći kao 

'pobjednik' ili 'poraţen', kako bi se snaga 

dobra usmjerila prema boljitku hrvatske 

domovine spominjući se nesebiĉnosti i 

ţrtava podnesenih za slobodu i neovisnost. 

Ove se godine odrţava Treći nacionalni 

susret hrvatskih katoliĉkih obitelji u Splitu i 

Solinu, od 15. do 16. rujna 2018. godine. 

Biskupi su upoznati s dosadašnjim tijekom 

pripremama kao i s bogatim programom 

samoga susreta. 

Na zasjedanju su biskupi dogovorili i 

neke pojedinosti vezane za njihov pohod 

"Ad Limina Apostolorum" koji će se odrţati 
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 ODREDBE BISKUPSKOG ORDINARIJATA 

od 12. do 17. studenoga 2018. Prvoga dana 

pohoda, 12. studenoga, predviĊen je susret 

sa Svetim Ocem, a potom će biskupi obići 

Kongregacije i Urede Svete Stolice. 

Predsjednici pojedinih tijela, Komisija, 

Vijeća i Odbora HBK podnijeli su redovita 

godišnja izvješća. 

Na zasjedanju su donesene i odluke o 

pojedinim mandatima u tijelima HBK. 

Gospićko senjski biskup Zdenko Kriţić 

izabran je za predsjednika Biskupske 

komisije HBK za liturgiju, a krĉki biskup 

Ivica Petanjak za predsjednika Odbora 

HBK za pastoral djelatnika u zdravstvu. 

Predsjedniku Vijeća HBK za laike rijeĉkom 

nadbiskupu Ivanu Devĉiću produţen je 

mandat na novih pet godina kao i 

predsjedniku Vijeća HBK za sjemeništa i 

duhovna zvanja splitsko makarskom 

nadbiskupu Marinu Barišiću. Svećenik 

Zadarske nadbiskupije, don Šimun Šindija, 

izabran je za ekonoma HBK. 

Susret ĉlanova Stalnoga vijeća HBK s 

provincijalkama u RH planiran je 3. svibnja 

2018., a susret biskupa s redovniĉkim 

provincijalima bit će upriliĉen 18. lipnja 

2018. Jesensko, 57. zasjedanje Sabora 

HBK, odrţat će se od 9. do 11. listopada 

2018. u Zagrebu. 

Tajništvo HBK 

 

 

 

 

 

Broj: 308/2018. Krk, 24. svibnja 2018. 
 

SVETKOVINA SVETOG KVIRINA 

– KRK, 4. LIPNJA 2018. – 
 

Sv. Kvirina, zaštitnika naše biskupije, 

proslavit ćemo u ponedjeljak 4. lipnja. 

Sveĉano euharistijsko slavlje u krĉkoj 

katedrali, s poĉetkom u 19.00 sati, 

predvodit će mons. Tomislav Rogić, 

šibenski biskup, uz sudjelovanje biskupa 

Rijeĉke metropolije.  

Na slavlje, uz dozvolu sjemenišnih 

poglavara, pozivam i naše bogoslove. 

Svetkovini svetog Kvirina prethodit će 

trodnevna priprava sa sljedećim 

programom: 
 

Petak, 1. lipnja 

18.00 sati – u Katedrali pokorniĉko 

bogosluţje i prigoda za sv. ispovijed 

19.00 sati – sveta misa (predvodi ţupnik 

Krka, vlĉ. Anton Valković) 
 

 

 

Subota, 2. lipnja 

18.00 sati – u dvorani Biskupije 

predstavljanje zbornika Krčki biskup Josip 

Srebrnić sa   svjedoĉanstvima onih kojima 

je biskup Srebrnić spasio roditelje 

19.00 sati – u Katedrali sveta misa za pok. 

biskupa Srebrnića i molitva odriješenja na 

njegovu grobu (predvodi biskup mons. 

Ivica Petanjak) 
 

Nedjelja, 3. lipnja 

11.30 sati – u Katedralnoj riznici - crkvi sv. 

Kvirina predstavljanje izloţbe Paolo 

Veneziano 

19.00 sati – sveta misa (propovijeda Ċakon 

vlĉ. Josip Karabaić) 

Potaknimo vjernike u našim ţupama da 

sudjeluju, kako u danima priprave tako i u 

samoj svetkovini sv. Kvirina, da je tako što 

sveĉanije, dostojnije i plodonosnije 

proslavimo. 

Nakon euharistijskog slavlja na dan  

sv. Kvirina, biskupi, svećenici, redovnici i 

bogoslovi pozvani su u Biskupski dvor na 

domjenak.  

 

  Ivica, biskup 
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Broj: 309/2018. Krk, 24. svibnja 2018. 
 

PRESVETO SRCE ISUSOVO - DAN SVEĆENIĈKOG POSVEĆENJA 

– KRK, 8. LIPNJA 2017. – 
 

Svetkovina Presvetog Srca Isusova 

neka i ove godine bude prigoda za naš 

duhovni rast i svećeniĉko posvećenje. 

Braću svećenike i redovnike s otoka 

Krka pozivam da se u petak 8. lipnja o.g. 

naĊemo u Biskupiji u Krku na 

prijepodnevnoj duhovnoj obnovi sa 

sljedećim programom:  

09.00 sati – u dvorani Biskupije predavanje 

vlĉ. Marinka Miliĉevića, generalnog vikara 

Gospićke biskupije, na temu  Srce Isusovo 

u kojem je sve blago mudrosti i znanja; 

10.00 sati – u Katedrali prigoda za sv. 

ispovijed; 

10.45 sati –  euharistijsko klanjanje; 

11.30 sati – u Katedrali koncelebrirana 

sveta misa koju predvodi o. Biskup; 

12.30 sati – zajedniĉki ruĉak u Biskupiji.  

Svećenici neka ponesu albu i štolu. 

Pretpostavljam da će svi svećenici i 

redovnici koji ţive i djeluju na otoku Krku 

sudjelovati na ovom Danu. Ukoliko netko 

zbog objektivnih razloga neće moći 

sudjelovati, neka to javi Biskupskom 

ordinarijatu najkasnije do petka, 1. lipnja. 

Pozivam dekane s pastoralnih podruĉja 

Cresa, Lošinja i Raba da na svetkovinu 

Presvetog Srca Isusova organiziraju 

prigodni duhovni program i okupljanje svih 

svećenika sa spomenutih podruĉja. 

  Ivica, biskup 
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HODOĈAŠĆE SVEĆENIKA „PUTEVIMA BL. MIROSLAVA BULEŠIĆA“ 

– 22. LIPNJA 2018. – 

  

Na posljednjem Saboru biskupa Ri-

jeĉke metropolije, odrţanom u Gospiću 9. 

travnja o.g., biskupi su, izmeĊu ostalog, 

predloţili odrţavanje prigodnog ho-

doĉašća za svećenike Rijeĉke metropolije 

i Zadarske nadbiskupije Putevima bl. Mi-

roslava Bulešića. Hodoĉašće bi se odrţalo 

u petak, 22. lipnja o.g. 

Ovo jednodnevno hodoĉašće zapoĉelo 

bi molitvom srednjeg ĉasa u 10.00 h u 

Lanišću, gdje bi zatim bio prigodni pro-

gram: predavanje dr. Josipa Grpca, kratki 

film o blaţeniku i razgledavanje ţupne 

kuće. Iz Lanišća bi se krenulo za 

Svetvinĉenat gdje bi u 13.00 h bila sv. mi-

sa na kojoj će propovijedati mons. Ivan 

Milovan, poreĉko-pulski biskup u miru. 

Zajedniĉki ruĉak predviĊen je u 14.30 h u 

Pazinskom kolegiju.  

Molim sve zainteresirane svećenike i 

redovnike koji djeluju u našoj Biskupiji da 

se prijave na Ordinarijat kako bismo mo-

gli organizirati zajedniĉki prijevoz. 

 Ivica, biskup
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Broj: 310/2018. Krk, 24. svibnja 2018.   

SVEĆENIĈKO REĐENJE 

– KRK, 29. LIPNJA 2018. – 
 

Naš Ċakon vlĉ. Josip Karabaić iz Punta 

bit će zareĊen za svećenika u krĉkoj 

katedrali u petak, 29. lipnja o.g., na 

svetkovinu svetih apostola Petra i Pavla. 

Misa svećeniĉkog reĊenja zapoĉet će u 

19.00 sati.  

Pozivam svećenike, osobito one s 

otoka Krka ali i sve druge, da potaknu 

srednjoškolce i polaznike završnih razreda 

osnovne škole, kao i ministrante, na 

sudjelovanje u ovome slavlju. 

Poslije mise, svećenici, redovnici, 

bogoslovi te reĊenikova obitelj pozvani su 

u Biskupski dvor na domjenak. 

  Ivica, biskup 

 

 

 

Broj: 311/2018. Krk, 24. svibnja 2018. 

MJESEC LIPANJ 
 

U mjesecu lipnju, kada slavimo 

svetkovinu Presvetog Srca Isusova – dan 

svećeniĉkog posvećenja, prepoznajmo 

priliku kada ćemo još jednom i vjernicima 

progovoriti o vaţnosti svećeniĉkih i 

redovniĉkih zvanja te ćemo ih pozvati da u 

molitvi Zlatne krunice prikaţu, uz svoje 

obitelji i mlade, i uvijek aktualnu potrebu 

Crkve za novim i svetim Bogu posvećenim 

osobama. Dodatni poticaj za to, ali i za 

animaciju mladih, bit će nam i svećeniĉko 

reĊenje našeg Ċakona Josipa Karabaića na 

blagdan sv. Petra i Pavla, 29. lipnja. 

Pokaţimo da je taj dogaĊaj izvor radosti i 

blagoslova za cijelu biskupijsku obitelj.  

Iskoristimo takoĊer ovaj mjesec za 

svoje vlastito posvećenje. U klanjanju i 

molitvi te u svakom slavlju euharistije, 

predajmo se Kristu od kojeg dolazi svaki 

naš poziv i sluţba. U povezanosti s 

Gospodinom, i moleći ga da učini srce naše 

po srcu svome, moći ćemo radosno 

svjedoĉiti i navještati EvanĊelje. 

 

 Ivica, biskup 

 

 

 

Broj: 312/2018.  Krk, 24. svibnja 2018. 
 

ISPITI ZA ISPOVJEDNU OVLAST 

– KRK, 11. SRPNJA 2018. – 
 

 

U smislu kan. 970 i naših dijecezanskih 

propisa ove su godine duţni pristupiti ispitu 

za ispovjednu ovlast sljedeći svećenici: 

Anton Budinić, Tomislav Crnović, Ranko 

papić i Denis Ţuškin. 

Ispit će biti u Biskupskom ordinarijatu 

u Krku u srijedu 11. srpnja u 10,00 sati. 

Neka svećenici temeljito prouĉe 

materijale koji se odnose na sakrament 

Pokore (Pomirenja) iz dogmatike, moralke, 

crkvenog prava, pastorala i liturgike.  

Podsjećam ih da donesu sa sobom 

dokument o ovlasti za ispovijedanje (tzv. 

pagelu). U sluĉaju da  nekome  od  njih  u 

meĊuvremenu istekne ovlast ispovijedanja, 

ista se produţuje do dana ispita. 

  Ivica, biskup 
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Broj: 313/2018. Krk, 24. svibnja 2018. 

LJETOVANJE BOGOSLOVA 

– NOVALJA, 9. - 12. SRPNJA 2018. – 
 

Ovogodišnje ljetovanje bogoslova 

odrţat će se od ponedjeljka 9. srpnja do 

ĉetvrtka 12. srpnja u Novalji. Detaljnije 

informacije svećeniĉki kandidati dobit će 

od organizatora ljetovanja vlĉ. Ranka 

Papića, povjerenika za pastoral duhovnih 

zvanja. 

  

  Ivica, biskup 

 

 

 

Broj: 314/2018. Krk, 24. svibnja 2018.  
 

DUHOVNE VJEŢBE SVEĆENIKA 
 

Naša biskupija ove godine organizira 

dva termina duhovnih vjeţbi za svećenike: 

na Košljunu, u trajanju od ĉetiri dana, od 

20. do 24. kolovoza. Te će duhovne vjeţbe 

predvoditi dr. sc. fra Ante Vuĉković. Kod 

Karmelićana u Krku, u trajanju od tri dana, 

od 27. do 30. kolovoza, a predvodit će ih 

vlĉ. Marinko Miliĉević. Svoje sudjelovanje 

neka svećenici prijave Biskupskom 

ordinarijatu najkasnije do 15. kolovoza. 

  Ivica, biskup 

 

 

 

Broj: 315/2018.  Krk, 24. svibnja 2018. 
 

SEMINARI METROPOLITANSKOG INSTITUTA U RIJECI 

ZA VJERNIKE LAIKE 
 

Metropolitanski pastoralni institut u 

Rijeci i za sljedeću nastavnu godinu 

(2018./2019.) planira odrţavanje 

jednogodišnjih i dvogodišnjih seminara za 

laike zainteresirane za osobnu vjersku 

izgradnju u teološkom i duhovnom smislu. 

Upisi će biti u mjesecu rujnu. Seminari su 

sljedeći: 

   Teĉaj biblijskog razmatranja 

PonuĊen je onim laicima koji bi ţeljeli 

više upoznati Bibliju i posvetiti se radu s 

Biblijom, bilo u ţupi, bilo osobno. 

Temelji se na Dvogodišnjem Teološko 

– katehetskom seminaru za ţupne 

animatore i pastoralne suradnike. 

   Dvogodišnji seminar za teološku 

kulturu laika 

Seminar sadrţi dvogodišnji program 

nastave obrazovanja za sve one koji su 

otvoreni osobnoj duhovnoj i teološkoj 

izgradnji.  

  Teĉaj novinarstva – Odgoj za medije 

Seminar, u trajanju od 8 subota, obradit 

će ulogu medija u novoj evangelizaciji i 

njihovu vaţnost u ţupnim zajednicama. 

  Dvogodišnji Teološko - katehetski 

seminar za ţupne animatore i 

pastoralne suradnike 

Polaznici Teološko-katehetski seminar 

za pastoralne suradnike i župne animatore, 

uz prethodni dogovor sa ţupnikom i 

njegovom preporukom, sa Potvrdnicom 

MPI-a mogu realizirati postojeći dogovor i 

angaţirati se kao katehetski, liturgijski ili 

obiteljski animatori pomaţući tako 
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ţupnicima u ţupnoj katehezi, u radu s 

obiteljima, mladima, molitvenim 

zajednicama, biblijskim grupama itd. Mogu 

se angaţirati i kao karitativni suradnici i 

suradnici u ţupnoj administraciji.  

Metropolitanski pastoralni institut  

tiskao je i promidţbene materijale. Leci s 

prijavnicom uskoro će se dostaviti ţupama. 

Ponudite ih i animirajte na sudjelovanje  

one vjernike laike za koje smatrate da se 

mogu bolje i kvalitetnije ukljuĉiti u 

pastoralni rad ţupe, ali i svima koji su 

zainteresirani za osobni duhovni rast i 

dublje upoznavanje vjerskog nauka. 

 

  Ivica, biskup 

 

 

 

 

Broj: 316/2018.                                                                           Krk, 24. svibnja 2018. 
 

PASTIRSKI POHOD I SVETA POTVRDA  

U ŢUPAMA OMIŠALJSKOG DEKANATA 
 

U ţupama Omišaljskog dekanata 

Pastirski pohod odvijao se i odvijat će se po 

ovom rasporedu: 

Dobrinj: od 13. do 15. travnja 

Kras: od 20. do 22. travnja 

Polje: od 4. do 6. svibnja 

Sveti Vid: 7. i 8. svibnja, krizma 13. 

svibnja 

Omišalj: od 14. do 16. svibnja, krizma 4. 

studenog 2018. 

Njivice: 17. i 18. svibnja, krizma 7. 

listopada 2018. 

Dubašnica: od 23. do 25. svibnja, krizma 

21. listopada 2018.  

Rasopasno, na jesen 2018. 

 
 

       
 

Pastirski pohod i krizma na Susku: 13.-15. srpnja 2018. 

                                                                       Ivica, biskup 
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IZ POVJERENSTAVA 

 

 

 

 
 

 

 POVJERENSTVO ZA PASTORAL OBITELJI
 

TREĆI NACIONALNI SUSRET HRVATSKIH KATOLIĈKIH OBITELJI 

SPLIT-SOLIN 15.-16. RUJNA 2018. 

 

U prošlom broju Sluţbenog vjesnika 

već smo najavili Treći nacionalni susret 

hrvatskih katoliĉkih obitelji. Budući da je 

došlo do izvjesnih promjena obavještavamo 

vas da je rok prijava pomaknut od kraja 

svibnja na sredinu kolovoza. Za animaciju 

obitelji za odlazak na susret dobit ćete 

plakate i preklopnice. U preklopnicama su 

sve potrebne informacije o susretu s tim da 

je naveden nešto raniji rok prijave.  

Ţupnike se moli da o Susretu 

obavijeste svoje vjernike u više susljednih 

nedjelja te da zapoĉnu s primanjem prijava, 

bilo da se na susret odlazi osobnim 

automobilom ili autobusom. Za one koji bi 

na susret pošli organizirano autobusom, 

cijena prijevoza ovisit će o mjestu, odnosno 

otoku odakle su prijavljeni. Ţupnici su 

slobodni i sami organizirati odlazak na 

susret. MeĊutim, potrebno je Povjerenstvu 

prijaviti sve zainteresirane radi 

organiziranja smještaja i ostalog.Okvirna 

cijena polaska autobusa sa Krka bila bi oko 

250 kn po osobi. 

Bez obzira što je pred nama turistiĉka 

sezona, nastojte potaknuti obitelji iz vaše 

ţupe na sudjelovanje. Za sve potrebne 

informacije moţete kontaktirati: 

Ured za obitelj na broj 867-946  

ili na mob. 091/795-4942 (Josetta Blaţić)  

ili 098/814-705 (Anton Valković). 

Anton Valković, povjerenik 
 

 

 POVJERENSTVO ZA DUHOVNA ZVANJA 

 

Biskupijski susret ministranata odrţat će 

se u mjesecu rujnu, poĉetkom nove školske 

godine. 

                 Ranko Papić, povjerenik 

 

 

 

 

 KATEHETSKI URED 
 

METROPOLITANSKI SUSRET VJEROUĈITELJA 
 

U organizaciji Katehetskog ureda 

Gospićko - senjske biskupije odrţat će se u 

ponedjeljak 25. lipnja o.g. metropolitanski 

susret vjerouĉitelja. Susret će se odrţati u 

Senju i Krasnom, a o programu će 

vjerouĉitelji biti naknadno obaviješteni. Radi 

organizacije prijave su do 13. lipnja 

Katehetskom uredu. Ovo je 16. po redu 

susret ovakve naravi. Nadamo se da će ovaj, 

kao i protekli susreti proteći u ugodnom i 

lijepom raspoloţenju koje će doprinjeti još 

većem zbliţavanju vjerouĉitelja naše 

Metropolije.  

 mr. Anton Peranić, predstojnik 
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RASPORED ODGOJITELJ(IC)A U VJERI I VJEROUĈITELJ(IC)A  

U PED. I ŠK. GODINI 2017./2018. 
 

I. DJEČJI VRTIĆI 

1. "KATARINA FRANKOPAN" KRK 

Matiĉni vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojitelj(ica) u vjeri 

Matiĉni vrtić Smokvik 7, 

51500 Krk 

(051)667-141 Vesna Avsec 

 

PV Baška Zvonimirova 120, 

51523 Baška 

(051)856-085 Ove godine vjerski odgoj nije 

provoĊen 

PV Malinska Novo naselje 7, 

51511 Malinska 

(051)859-123 Ove godine vjerski odgoj nije 

provoĊen 

PV Vrbnik Retec 5, 

 51516 Vrbnik 

(051)857-131 Ove godine vjerski odgoj nije 

provoĊen 

PV Vrh Vrh 126, 

51500 Krk 

(051)865-166 Ove godine vjerski odgoj nije 

provoĊen 

2. "LASTAVICA" PUNAT 

Matiĉni vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matiĉni vrtić Ivana G. Kovaĉića 81, 

51520 Punat 

(051)854-295 Smiljana Barši 

Veronika Kremenić  

(na porodiljnom) 

 

3. "SVETA MALA TEREZIJA" PUNAT 

Matiĉni vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

PV Punat Ivana G. Kovaĉića 63, 

51520 Punat 

(051)854-010 Narcisa Modrušan 

s. Andreja Petravić 

 

4. "GIRICE" CRES 

Matiĉni vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matiĉni vrtić Šetalište 20. aprila 54, 

51517 Cres 

(051)571-237 Mirjana Koljevina 

 

 

5. "CVRĈAK" MALI LOŠINJ 

Matiĉni vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matiĉni vrtić  Kalvarija bb, 

51550 Mali Lošinj 

(051)232-031 Ove godine vjerski odgoj nije 

provoĊen 

PV Veli Lošinj Vladimira Nazora 41B, 

51551 Veli Lošinj 

(051)236-137 Ove godine vjerski odgoj nije 

provoĊen 

PV Nerezine Vladimira Gortana 

51554 Nerezine 

(051)237-355 Ove godine vjerski odgoj nije 

provoĊen 

 

6. "PAHULJICA" RAB 

Matiĉni vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matiĉni vrtić Palit 135a, 

51280 Rab 

(051)724-224 Mirjana Drĉec 

PV Supetarska Draga Supetarska Draga bb, 

51280 Rab 

(091)6445205 Tea Vosnik 
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7. "CARIĆ“ NOVALJA 

Matiĉni vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matiĉni vrtić Zeleni put bb, 

53291 Novalja 

(053)662-269 Ivanka Peranić 

 

II. OSNOVNE ŠKOLE 

1. "A.G. MATOŠ" NOVALJA 

Matiĉna škola/PŠ Adresa  Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Slatinska bb, 

53291 Novalja 

(053)661-337 Dragan Bariĉević 

Vlĉ. Ivan Debelić 

Ivanka Peranić 

PŠ Lun Lun,  

53294 Lun 

(053)665-005 Dragan Bariĉević 

 

2. "FRAN KRSTO FRANKOPAN" KRK 

Matiĉna škola/PŠ Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Frankopanska 40, 

51500 Krk 

(051)661-920 Vesna Avsec 

Mirjana Ţuţić 

PŠ Baška Zvonimirova 120, 

51523 Baška 

(051)856-811 S. M. Monika (Darinka) Ikić 

PŠ Punat Pod topol 18, 

51521 Punat 

(051)855-636 Krunoslav Ĉuljat 

Martina Jurjević 

PŠ Vrbnik Retec 5, 

51516 Vrbnik 

(051)857-085 Slava Petrinović  

Martina Jurjević 

PŠ Vrh Vrh 43, 

51500 Krk 

(051)865-193 Vilma Depikolozvane 

S. Nada Ţuţić 

 

3. „DUBAŠNICA MALINSKA“ MALINSKA 

Matiĉna škola/PŠ Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Bogovići, Stipkino 7, 

51511 Malinska 

(051)859-151 Elizabeta Crvić 

Vilma Depikolozvane  

 

4. „OMIŠALJ“ OMIŠALJ 

Matiĉna škola/PŠ Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Bajeĉ, 51513 Omišalj (051)842-078 Katarina Ĉakarun 

PŠ Dobrinj Dobrinj 160,  

51514 Dobrinj 

(051)848-220 Krunoslav Ĉuljat  

 

5. "FRANE PETRIĆ" CRES 

Matiĉna škola/PŠ Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Šetalište 20. aprila 20, 

51517 Cres 

(051)571-211 Dubravka Buniĉić 

Ljiljana Filipas 
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6. "IVAN RABLJANIN" RAB 

Matiĉna škola/PŠ Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Banjol 10,  

51280 Rab 

(051)777-089 Nathalie Lukaĉević 

S. Gabrijela (Kristina) Dodić 

S. Josipa (Ivana) Perić 

Nada Pereza Profaca 

PŠ Banjol Banjol,  

51280 Rab 

(051)724-560 Vlĉ. Marin Hendrih 

PŠ Barbat Barbat,  

51280 Rab 

(051)721-077 Vlĉ Krunoslav Boras 

 

PŠ Kampor Kampor 108, 

51280 Rab 

(051)776-341 Nathalie Lukaĉević 

PŠ Lopar Lopar,  

51281 Lopar 

(051)775-110 Vlĉ. Frane Brozić 

PŠ Mundanije Mundanije, 

51280 Rab 

(051)771-343 Nathalie Lukaĉević 

PŠ Sup. Draga Supetarska Draga, 

51280 Rab 

(051)776-163 Nathalie Lukaĉević 

 

 

7. "MARIO MARTINOLIĆ" MALI LOŠINJ 

Matiĉna škola/PŠ Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Omladinska,  

51550 Mali Lošinj 

(051)231-153 S. Branka Plenĉa 

Marko Karĉić 

Ljiljana Filipas 

Vlĉ. Franko Markulić 

Dragan Zrnić 

PŠ Ilovik Ilovik,  

51552 Mali Lošinj 

(051)235-914 Marko Karĉić 

 

PŠ Nerezine Vl. Gortana,  

51554 Nerezine 

(051)237-354 Vlĉ. Silvio Španjić 

PŠ Susak Susak, 

 51561 Susak 

(051)239-103 Dragan Zrnić 

PŠ Unije Unije 199,  

51562 Unije 

(051)235-709 Dragan Zrnić 

 

PŠ Veli Lošinj Vladimira Nazora 42, 

51551 Veli Lošinj 

(051)236-278 Marko Karĉić 

 

 

III. SREDNJE ŠKOLE: 

 

1. "AMBROZ HARAĈIĆ" MALI LOŠINJ 

Matiĉna škola/PŠ Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Matiĉna škola Omladinska 10, 

51550 Mali Lošinj 

(051)231-101 S. Branka Plenĉa  

Ljiljana Filipas  

Vlĉ. Filip Šabalja 

PŠ Cres Šetalište 20. aprila 

56, 51557 Cres 

(051)571-006 Ljiljana Filipas  
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2. "HRVATSKI KRALJ ZVONIMIR" KRK 

Srednja škola Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

SŠ Hrvatski kralj 

Zvonimir 

Vinogradska 3,  

51500 Krk 

(051)221-400 Mr. sc. Anton Peranić 

Slava Petrinović 

 

3. "MARK-ANTUN DE DOMINIS" RAB 

Srednja škola Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Mark-Antun  

de Dominis 

Banjol 11, 

51280 Rab 

(051)724-179 Vlĉ. Marin Hendrih 

 

IV. POSEBNE USTANOVE  

 

1. CENTAR ODGOJA I OBRAZOVANJA  MALI LOŠINJ 

Centar odgoja i 

obrazovanja 

Adresa Tel. Vjerouĉitelj/ica 

Centar odgoja i 

obrazovanja 

Zagrebaĉka 16 

51550 Mali Lošinj 

(051)231-078 Ilija Mikić 
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DIJECEZANSKA KRONIKA I OBAVIJESTI 

 

KRONIKA KRĈKOG BISKUPA 

Mons. Ivica Petanjak je: 
 

Ožujak 

25. na Cvjetnicu predvodio procesiju i u 

Katedrali slavio svetu misu; 

– u Katedrali sudjelovao na zajedniĉkom 

satu klanjanja pred Presvetim; 

26. u Katedrali sudjelovao na zajedniĉkom 

satu klanjanja pred Presvetim; 

29. u Katedrali na Veliki Ĉetvrtak 

predvodio svetu misu posvete ulja i 

misu Veĉere Gospodnje; 

30. u biskupskom domu primio gospoĊu 

Marinu Medarić, zamjenicu ţupana 

Primorsko – goranske ţupanije; 

– u Katedrali na Veliki Petak predvodio 

obrede Muke Gospodnje; 

31. u Katedrali predvodio vazmeno 

bdijenje; 
 

Travanj 

1. u Katedrali na svetkovinu Uskrsa 

predvodio sveĉanu svetu misu; 

– u Katedrali predvodio sveĉanu pjevanu 

Veĉernju 

3. u Krku predvodio svetu misu i 

sprovodne obrede za pok. vlĉ. Antuna 

Zazinovića; 

7. u Korniću tijekom svete mise podijelio 

bogoslovu Kristijanu Peroviću sluţbu 

akolitata; 

8. u Vrbniku slavio svetu misu i krstio 

Lucu Toljanić, dvanaesto dijete obitelji 

Franje i Katarine Toljanić; 

– u ţupnom uredu u Vrbniku susreo se sa 

predsjednicom Republike Hrvatske, 

gospoĊom Kolindom Grabar – 

Kitarović; 

9. u Gospiću sudjelovao na sastanku 

biskupa Rijeĉke metropolije te u 

gospićkoj katedrali koncelebrirao na 

svetoj misi svetkovine Blagovijesti; 

10. - 12. u Zagrebu sudjelovao na 56. 

plenarnom zasjedanju Hrvatske 

biskupske konferencije; 

13. - 15. izvršio pastirski pohod ţupe 

Dobrinj te podijelio sakrament svete 

Potvrde; 

20. - 22. izvršio pastirski pohod ţupe Kras 

te podijelio sakrament svete Potvrde u 

Gabonjinu i Krasu; 

29. u Rabu slavio svetu misu o zavjetnom 

blagdanu »Kriţi«; 

– u Hvaru sudjelovao na prigodnom 

programu uoĉi biskupskog reĊenja 

mons. Petra Palića; 

30. u Hvaru koncelebrirao na svetoj misi 

reĊenja novog hvarskog biskupa mons. 

Petra Palića; 
 

Svibanj 

4. - 6. izvršio pastirski pohod ţupe Polje te 

podijelio sakrament svete Potvrde; 

7. - 8. izvršio pastirski pohod ţupe Sveti 

Vid - Miholjice; 

10. u Dubašnici na svetkovinu Uzašašća 

Gospodnjeg predvodio svetu misu uz 

koncelebraciju mons. Milana Chautura, 

C. SS. R., vladike Košiĉke eparhije; 

12. u Lunu predvodio svetu misu prigodom 

obiljeţavanja tridesete obljetnice 

biskupskog posvećenja mons. Srećka 

Badurine; 

13. u Sv. Vidu slavio svetu misu i podijelio 

sakrament svete Potvrde; 

14. - 16. izvršio pastirski pohod ţupe 

Omišalj; 

17. – 18.  izvršio pastirski pohod ţupe 

Njivice; 

19. susreo se s roditeljima, kumovima te 

krizmanicima ţupe Krk 

20. u Katedrali na svetkovinu Pedesetnice 

slavio svetu misu te podijelio 

sakrament svete Potvrde 

23. - 25. izvršio pastirski pohod ţupe 

Dubašnica. 
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 IZVJEŠTAJ 
 

BOGOSLOV KRISTIJAN PEROVIĆ PRIMIO SLUŢBU AKOLITATA 
U subotu 7. travnja 2018. u ţupi sv. 

Jakova apostola u Korniću, na misnom 

slavlju koje je predvodio krĉki biskup, 

mons. Ivica Petanjak, bogoslov 5. godine 

Kristijan Perović, koji je u toj ţupi na 

praktikumu, primio je sluţbu akolitata. 

Kako se radi o manjoj ţupi, koja broji 

nekoliko stotina vjernika, ovaj 

nesvakidašnji dogaĊaj razveselio je 

ţupljane te se na misnom slavlju okupio 

lijepi broj vjernika. Radost zajedništva i 

slavljenja, nakon mise nastavljena je 

domjenkom u ţupnoj kući. 

 
 

 

 

 

VLĈ. ANTUN ZAZINOVIĆ 

(1943. – 2018.) 

Na Veliku subotu, 31. oţujka, 

preminuo je, u 75. godini ţivota i 49. 

godini svećeništva, naš svećenik vlĉ. Antun 

Zazinović. RoĊen je u Krku, 27. listopada 

1943., a zareĊen za svećenika takoĊer u 

Krku, 29. lipnja 1969. godine. Gimnaziju je 

završio u Krku, a teologiju u Zagrebu. Vlĉ. 

Antun najprije je od 1969. do 1970. 

sluţbovao kao duhovni pomoćnik u Velom 

Lošinju i Iloviku, a zatim od 1970. do 

1978. kao duhovni pomoćnik u Cresu. Od 

1978. do 1992. bio je ţupnik u Barbatu, od 

1992. do 1996. ţupnik u Poljicima, 1995. – 

1996. bio je dušobriţnik Skrpĉića i 

Pinezića sa ţupniĉkim ovlastima; te od 

1996. do umirovljenja 2012. ţupnik 

Linardića. Posebno zanimanje pokazivao je 

za rad sa starijim i nemoćnim osobama. 

Sprovodni obredi za pokojnog vlĉ. 

Antuna odrţani su u utorak, 3. travnja, u 

Krĉkoj katedrali a predvodio ih je biskup 

mons. Ivica Petanjak. Na misi zadušnici uz 

o. Biskupa koncelebrirao je i biskup miru 

mons. Valter Ţupan te 40-tak svećenika i 

redovnika.  Sudjelovao je velik broj 

vjernika iz Krka i sa ţupa na kojima je vlĉ. 

Antun sluţbovao. 

Biskup Ivica u propovijedi je istaknuo 

znakovitost da je vlĉ. Antuna Gospodin 

pozvao k sebi baš na Veliku Subotu „kad 

cijela Crkva šuti i upravlja svoj pogled 

prema Kristovu grobu i razmišlja o tajni 

svoga otkupljenja koje je plaćeno ţivotom 

samog Sina Boţjeg i njegovom 

neizmjernom ljubavlju prema svakome od 

nas“, jer je vlĉ. Antun svoje posljednje 

bolesniĉke godine proveo strpljivo, u 

šutnji, dubokoj povuĉenosti i usmjerenosti 

na ono najintimnije što ĉovjek nosi u 

svome srcu i svojoj duši. 

Vlĉ. Antun Zazinović pokopan je na 

gradskom groblju u Krku. 

Pokoj vjeĉni daruj mu Gospodine! 

Prema našim dijecezanskim propisima 

svaki svećenik naše Biskupije duţan je 

sluţiti jednu svetu misu za pokojnog 

subrata svećenika.  
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